謹啓 記録的な猛暑もようやくおさまって、勇払原野の緑に赤や黄色の色合いが混じるよう

になりました。まもなく、コナラやイタヤカエデの紅葉はピークを迎え、葉を落とした溌剌

とした雑木林に変わります。このような季節の大きな変わり目になりますが、みなさまにお

かれましてはいかがお過ごしでしょうか。
 さて、苫東地域の現況緑地を圏域住民として手入れし、かつ、利活用しようと立ち上げた

任意団体「苫東環境コモンズ」が、本年１月４日付で北海道知事から特定非営利活動法人（以

下、ＮＰＯ法人）の認証を受け、１月７日に法人の登記を終え始動しました。
このＮＰＯ法人は、勇払原野の豊かで多様な里山的な環境に魅力と愛着を覚える有志が中

心になって設立したもので、圏域住民の方々、学識経験者をはじめ、㈱苫東、民間の企業関

係者、行政関係機関等の温かいご理解を得ながら、４月以降順調に活動を展開することがで

きたことは、わたしたちＮＰＯ法人関係者にとって大きな喜びであります。
 当ＮＰＯ法人の活動の考え方や方向は同封のパンフレットに概略示すとおりですが、まだ

誕生したばかりで具体的な指針や計画がしっかり固まっているわけではありません。とはい

え、これまで継続してきた活動を母体にしながらさらにご支援、ご参加を得つつ苫東地域の

現況緑地の環境保全とワイズユースに少しずつでも着実に研鑽を積んで参りたいと存じます。

是非、この機会に、活動へのご理解とご協力を賜ることができれば幸いです。
謹白

平成２２年１０月１日

ＮＰＯ法人 苫東環境コモンズ
 代表理事  原 口 佳 記

記

１．ＮＰＯ法人の概要

       パンフレット『苫東環境コモンズ ～その今日的意味と期待～』を
       ご参照下さい。
２．会員の主な特典

       ・当 NPO法人が実施するすべての環境保全活動、利活用活動への参加
       ・会報、インターネット等による当 NPO法人の活動情報の把握
       ・当 NPO法人のシンボルでもある「ハスカップ」の採取会(7/中頃)参加
３．ＮＰＯ法人会員申込み方法

       別紙のとおり

４．当ＮＰＯ法人に関する報道内容等

       詳細については下記ＵＲＬからご覧下さい。
       http://homepage3.nifty.com/hayashi-kokoro/commons00.html
５．お願い

       事務の簡素化と迅速なネットワーク構築のため、インターネットの環境下に

おられる会員には、通常は原則的にインターネットを利用した連絡を取らせ

て頂きます。
６．お問い合わせ

       事務局 草苅  携帯 090-6999-2765
                              e-mail  kusakari@hkk.or.jp

以上

ＮＰＯ法人苫東環境コモンズへの参加申込み

このＮＰＯ法人への参加を希望される方は下記にご記入の上、事務局（草苅）まで
お送り下さい。ファックス：011-709-5229

               e-mail    ：kusakari@hkk.or.jp

＊下記にご記入頂く個人情報は当ＮＰＯ法人の会員リスト作成以外に

使用することはありません。

■氏   名

 （ふりがな）

■生年月日       昭和・平成   年   月    日

■ご職業/勤務先

■住 所         〒    －

■連絡先電話等    電  話  （   ）   －

            ファックス （   ）   －

            携    帯       －      －

            e-mail

            通常利用したい連絡方法  電話  ファックス 携帯 e-mail

                                            （○で囲んで下さい）

■会員の別および年会費（○をつけて必要な箇所にご記入下さい）

            正会員   年 3,000 円 （年度下期 10 月以降入会は半額）

            支 援
ファンクラブ

会員 年 1,000 円 （     〃        ）

            団体会員  年一口 10,000 円×   口＝     円

■年会費の納入方法（会員の年会費は２２年度分からお受けします）

            誠に勝手ですが、理事・事務局への直接手渡しか、郵便振り込みとさ

せて頂きます。

            郵便振り込み先：特定非営利活動法人 苫東環境コモンズ
            口座記号番号 ：０２７７０－５－６６２５０
            振り込みの際は同封の用紙をご使用になれます。

別 紙